
 

 1

                                                                                                                                                      Чувати до краја 2029 године 
                                                                                                                                                      Функција 30/ редни број 51 

                                                                                                                                                   Датум: 25.12.2018. године 
Обрађивач: Дарко Милошевић 

 

 

 
 
 

 

 

   
   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Технички ремонтни завод 
НХ „Ђурђе Димитријевић-Ђура“ 

бр. 4056-20 
 

25.12.2018. год. 
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 
 
 

 

 
 

 
На основу члана 108. („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15), члана 118. 
Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („Службени војни лист“ бр. 29/2014 и 
9/17), Правилника о ближем уређењу поступка јавне набавке у МО СМР УОТ ТРЗ 
Крагујевац и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 4056-19 од 25.12.2018. године, 
директор ТРЗ Крагујевац, доноси 
 
О Д Л У К У  о додели Уговора 
 
Да се у отвореном поступку јавне набавке 4/18 ради набавке добара „Електрична енергија 
и активна снага за 2019. годину“ УГОВОР ДОДЕЛИ понуђачу „Energia Gas and power” 
DOO, Владимира Поповића 40, Нови Београд у укупној процењеној вредности за потпуно 
снабдевање електричном енергијом до 885 МWh за вишу тарифу у периоду од 01.01.2019. 
године до 31.12.2019. године, у укупном износу од 6.805.650,00 динара без ПДВ-а односно 
8.166.780,00 динара са ПДВ-ом, укупној процењеној вредности за потпуно снабдевање 
електричном енергијом  за нижу тарифу до 249 МWh у периоду од 01.01.2019. године до 
31.12.2019. године у укупном износу од 1.230.060,00 динара без ПДВ-а, односно 
1.476.072,00 динара са ПДВ-ом, тј. укупном процењеном вредношћу за потпуно 
снабдевање електричном енергијом до 1134 МWh  за период од 01.01.2019. године до 
31.12.2019. године у износу од 8.035.710,00 динара без ПДВ-а, односно 9.642.852,00 
динара са ПДВ-ом, роком и начином плаћања најкасније 21 дан од дана пријема фактуре 
за претходни месец, периодом испоруке од 01.01.2019. до 31.12.2019. године, местом и 
начином испоруке ТС 10/04 кV, електрично бројило број 4011790769- Крагујевац-Доња 
Сабанта, мерним местом купца прикљученим на дистрибутивни систем у категорији 
потрошње на средњем нивоу и роком важења понуде 30 дана од дана отварања понуде. 
 
О б р а з л о ж е њ е 
 
Техничко ремонтни завод НХ „Ђурђе Димитријевић-Ђура“, одлуком број 4056-1 од 
5.10.2018. године покренуо је отворени поступак јавне набавке ради набавке добара 
„Електрична енергија и активна снаге за 2019. године“, број набавке 4/18. Процењена 
вредност јавне набавке износи 9.500.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
Позив за подношење понуда И број 4056-7 од 7.11.2018. године, објављен је дана 
8.11.2018. године на Порталу јавних набавки, интернет страници МО и интернет страници 
наручиоца, док је на Порталу Службених гласила РС објављен дана 19.11.2018. године.  
 
 



 

 2

До 14.12.2018. године, до 12 часова у деловодство наручиоца стигле су две благовремене 
понуде и то понуда понуђача ,,Energia Gas and power” DOO, Владимира Поповића 40, 
Нови Београд, која је примљена дана 10.12.2018. године у 10:35 часова и заведена под 
бројем 4056/13 и понуда понуђача „ЈП ЕПС БЕОГРАД“ Балканска 13 (Стари град) Београд 
која је примљена 14.12.2018. године у 11:45 часова и заведена под бројем 4056-14. 
 
1.Понуђач ,,Energia Gas and power” DOO, Владимира Поповића 40, Нови Београд, 
доставио је понуду са следећим подацима: 
 
1. Цена за испоруку електричне енергије : 
1.1.Цена активне електричне енергије у вишој тарифи 
( средњи напон): 7,69 дин/kWh 
 
1.2. Цена активне електричне енергије у нижој тарифи 
( средњи напон): 4,94 дин/kWh 
-  трошкови приступа дистрибутивном систему електрична енергија( мрежарина) 
-  трошкови накнаде за подстицај повлашћених произвођача ( накнада) 
-  ПДВ 
 
Цена обухвата цену електричне енергије са балансном одговорношћу у складу са  Законом 
о енергетици (,,Службени гласник РС“ број 145/2014), без урачунатог пдв-а. Aкциза за 
утрошену електричну енергију се не урачунава  у понуђену цену активне електричне 
енергије. 
 
Трошкове услуге приступа и коришћења система за дистрибуцију електричне енергије за 
испоручену електричну енергију наручиоца, које оператор дистрибутивног система 
обрачунава понуђачу, понуђач ће фактурисати наручиоцу, сваког месеца, на основу 
обрачунских величина, за место примопредаје наручиоца, на основу Одлуке о цени 
приступа за дистрибуцију електричне енергије. 
 
Калкулатор за израчунавање цене дистрибуције електричне налази се на званичној 
интернет презентацији Агенције за енергетику Републике Србије. 
 
Укупна процењена вредност за потпуно снабдевање електричном енергијом до 885 MWh 
за вишу тарифу период од 01.01-31.12.2019. године износи 6.805.650,00 динара без пдв-а, 
односно 8.166.780,00 динара са ПДВ-ом. 
Укупна процењена вредност за потпуно снабдевање електричном енергијом до 249 MWh 
за нижу тарифу период од 01.01-31.12.2019. године износи 1.230.060,00 динара без пдв-а, 
односно 1.476.072,00 динара са ПДВ-ом. 
Укупна процењена вредност за потпуно снабдевање електричном енергијом до 1134 MWh 
за период од 01.01-31.12.2019. године износи 8.035.710. динара без пдв-а, односно 
9.642.852,00 динара са ПДВ-ом. 
 
Цена електричне енергије у вишој и нижој тарифи је фиксна и не може се мењати. 
 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА  
Рок и начин плаћања је 21 дан за претходни месец а по пријему фактуре. 
 
ПЕРИОД ИСПОРУКЕ  
01.01.2019-31.12.2019. године од 00:00 до 24:00 
 
 



 

 3

 
МЕСТО И НАЧИН ИСПОРУКЕ 
Место испоруке: TC 10/04 kV, електрично бројило бр.4011790769- Крагујевац- Доња 
Сабанта 
Мерно место купца прикључено на дистрибутивни систем у категорији потрошње на 
средњем нивоу. 
 
Рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуде. 
 
2.Понуђач „ЈП ЕПС БЕОГРАД“ Балканска 13 (Стари град) Београд, доставио је понуду са 
следећим подацима: 
 
1. Цена за испоруку електричне енергије : 
1.1.Цена активне електричне енергије у вишој тарифи 
( средњи напон): 8,09 дин/kWh 
1.2. Цена активне електричне енергије у нижој тарифи 
( средњи напон): 5,13дин/kWh 
-  трошкови приступа дистрибутивном систему електрична енергија( мрежарина) 
-  трошкови накнаде за подстицај повлашћених произвођача ( накнада) 
-  ПДВ 
 
Цена обухвата цену електричне енергије са балансном одговорношћу у складу са  Законом 
о енергетици (,,Службени гласник РС“ број 145/2014), без урачунатог пдв-а. Aкциза за 
утрошену електричну енергију се не урачунава  у понуђену цену активне електричне 
енергије. 
 
Трошкове услуге приступа и коришћења система за дистрибуцију електричне енергије за 
испоручену електричну енергију наручиоца, које оператор дистрибутивног система 
обрачунава понуђачу, понуђач ће фактурисати наручиоцу, сваког месеца, на основу 
обрачунских величина, за место примопредаје наручиоца, на основу Одлуке о цени 
приступа за дистрибуцију електричне енергије. 
 
Калкулатор за израчунавање цене дистрибуције електричне налази се на званичној 
интернет презентацији Агенције за енергетику Републике Србије. 
 
Укупна процењена вредност за потпуно снабдевање електричном енергијом до 885 MWh 
за вишу тарифу период од 01.01-31.12.2019. године износи 7.159.650,00 динара без пдв-а, 
односно 8.591580,00 динараса ПДВ-ом. 
Укупна процењена вредност за потпуно снабдевање електричном енергијом до 249 MWh 
за нижу тарифу период од 01.01-31.12.2019. године износи  1.277.370,00 динара без пдв-а, 
односно, 1.532.844,00 динара са ПДВ-ом. 
Укупна процењена вредност за потпуно снабдевање електричном енергијом до 1134 MWh 
за период од 01.01-31.12.2019. године износи 8.437.020,00 динара без пдв-, односно 
10.124.424,00 динара са ПДВ-ом. 
 
Цена електричне енергије у вишој и нижој тарифи је фиксна и не може се мењати. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА  
Рок и начин плаћања је 45 дана за претходни месец а по пријему фактуре. 
 
ПЕРИОД ИСПОРУКЕ  
01.01.2019-31.12.2019. године од 00:00 до 24:00 
 



 

 4

МЕСТО И НАЧИН ИСПОРУКЕ 
Место испоруке: TC 10/04 kV, електрично бројило бр.4011790769- Крагујевац- Доња 
Сабанта 
Мерно место купца прикључено на дистрибутивни систем у категорији потрошње на 
средњем нивоу. 
Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуде. 
 
У својом понуди понуђач „ЈП ЕПС БЕОГРАД“ доставио је Уверење Привредне коморе 
Србије број 21810-2018/3 од 12.12.2018. године, којим је доказао да нуди добра домаћег 
порекла, из којих разлога се ТРЗ Крагујевац обратио понуђачу,,Energia Gas and power” 
DOO, Владимира Поповића 40, Нови Београд, дописом број 4056-17 од 17.12.2018. године 
којим је затражио од понуђача ,,Energia Gas and power” DOO, да се у складу са чланом 86. 
став. 9. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“број 124/12, 14/15 и 68/15) 
изјасни да ли нуди добра домаћег порекла и да достави доказ о тој чињеници. 
Дана 21.12.2018. године понуђач ,,Energia Gas and power” DOO, Владимира Поповића 40, 
Нови Београд, путем e-mail адресе доставио је ТРЗ Крагујевац допис заведен под бројем 
4056-18 и у прилогу тог дописа доставио је уверење Привредне коморе Црне Горе, број 
2445 од 20.12.2018. године, којим се утврђује да понуђач ,,Energia Gas and power” DOO 
нуди робу пореклом из Црне Горе. 
 
Чланом 86. став 4. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 
и 68/15) прописано је да у случају примене критеријума најниже понуђене цене, а у 
ситуацији када постоје понуде понуђача који нуде добра домаћег порекла и понуде 
понуђача који нуде добра страног порекла, наручилац мора изабрати  понуду понуђача 
који нуди добра домаћег порекла под условом да његова понуђена цена није преко 5% 
већа у односу на најнижу понуђену цену понуђача који нуди добра страног порекла, док је 
ставом 10. истог члана одређено да предност која је дата у ставу 1.- 4. члана 86 Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) у којима учествују 
понуђачи из држава потписница Споразума о слободној трговини у централној Европи 
(ЦЕФТА 2006) , примењиваће се сходно одредбама тог споразума. 
 
Чланом 34. Закона о потврђивању споразума о измени и приступању Споразуму о 
слободној трговини у централној Европи-ЦЕФТА 2006 („Службени гласник РС“ 
међународни уговори- број 88/2007), у делу С који се односи на јавне набавке прописано 
је да ће свака страна од дана ступања на снагу овог споразума, обезбедити да се набавке 
њиховим органа обављају на транспарентан и разуман начин, да ће обезбедити једнак 
третман свим понуђачима других страна и да ће бити засноване на принципима отворене и 
делотворне конкуренције, док је ставом 2 члана 35. одређено да ће свака страна најкасније 
до 1.5.2010. године, обезбедити прогресивно и ефикасно отварање тржишта јавних 
набавки, тако да у складу са свим одговарајућим законима, прописима, процедурама и 
праксом , роба, услуге и понуђачи услуга других страна имати обезбеђен  третман, који 
није мање повољан од третмана који имају домаћи производи, услуге и понуђачи. 
 
На основу свега напред наведеног, имајући у виду чињеницу да су Република Србија и 
Република Црна Гора потписнице међународног споразума о слободној трговини у 
централној Европи-ЦЕФТА 2006, сви понуђачи и роба која долази из земаља држава 
потписница споразума третираће се на начин који није мање повољан од третмана који 
имају домаћи понуђачи и домаћа роба. Сходно томе предност која је дата у члану 86. став 
4. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) неће се 
применити у овом случају већ се примењују одредбе ЦЕФТА споразума у складу са 
чланом 86. став 10 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 
и 68/15).  



 

 5

 ТРЗ Крагујевац је такође у овом поступку контактирао и Управу за јавне набавке, која је 
образложила без обзира што оба понуђача имају стварно седиште на територији 
Републике Србије која је такође држава потписница ЦЕФТА 2006 споразума, роба коју 
нуди понуђач „Energia Gas and power” DOO, Владимира Поповића 40, Нови Београд, која 
је пореклом из Црне Горе не сме се третирати неповољније у односу на робу домаћег 
порекла коју нуди понуђач „ЈП ЕПС Београд“, све у складу са ЦЕФТА 2006 споразумом,  
из којих разлога је директор ТРЗ Крагујевац, на основу свега напред наведеног и 
извештаја о стручној оцени понуда број 4056-19 од 25.12.2018. године, примењујући 
критеријум најниже понуђене цене, донео одлуку као у диспозитиву.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке понуђач односно заинтересовано лице може поднети Захтев за заштиту 
права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев се 
подноси наручиоцу, а копија истовремено доставља Републичкој комисији. 
                               
                                                                                                                         
 ДМ                                              ДИРЕКТОР 
                                                                                      потпуковник   
                                                                                          сц Душан Коварбашић, дипл.инж. 
 
                                                                                                       С.Р 
 
 
 
  
                                
 
 


